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Saksliste: 

Sak 14/20: Status arbeid ved avd. for utdanningskvalitet og avd. for studieadministrasjon 

(informasjon/drøfting) 

Muntlig orientering v/avd.lederne Audun Grøm og Annikken Løe. 

 

Løe orienterte om at utdanningsområdet har fått ekstern bistand fra Safetec for vurdering av ulike 

scenarier som grunnlag for beslutningstaking og planlegging. Det har vært behov for noe overtid ved 
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FS og det er ønske om å inngå avtale om utvidet ramme for overtid for opptak og eksamen. Saken 

følges opp. Utfordringer for opptak, ca. 10 ansatte har vært med på arbeidet før, resten er nye og det 

krevende å få til god opplæring med hjemmekontor. Ser på mulig omdisponering, tar inn noen 

vikarer fra Manpower og det er stort fokus på å få inn nok ressurser slik at mye overtid kan unngås. 

Det er foreløpig usikkerhet knyttet til behov for brukerstøtte og tilgjengelighet under eksamen. 

 

Grøm orienterte om at enkelte ansatte, spesielt ved faggruppene MMS og LS, fikk mye arbeid før 

påske da behovet for å lage kurs, videoer, wikisider og klargjøring av undervisningsrom for 

streaming av undervisning økte sterkt. I faggruppe for utdanningskvalitet ble det en del merarbeid i 

forbindelse med juridiske vurderinger og tilpassing. Også her er det usikkert hvilke ekstra behov 

som vil oppstå i forbindelse med avvikling av eksamen. 

 

Tillitsvalgte stilte spørsmål om kostnadsbildet. Tilbakemeldingen var at det tidligere hadde vært en 

del kostnader knyttet til bruk av eksamensvakter i de fysiske lokaler som nå faller bort ved digital 

hjemmeeksamen. Og det er foreløpig uklart hvor stort behovet for IT-støtte vil være og 

organiseringen av denne. IT planlegger nå for overbemanning og faglærerne vil få en mer aktiv 

bistandsrolle i planlegging og gjennomføring av digitale eksamener. 

 

Sak 15/20: Mulige økonomiske konsekvenser for utdanningsområdet i 2020 pga. pandemien 

(informasjon/drøfting) 

Muntlig orientering ved controller Heidi Skog. 

Prorektor orienterte om at controller hadde en gjennomgang av den økonomiske status på 

utdanningsområdet i dagens ledermøte. Det er mye usikkerhet enda, men noen områder vil få økte 

kostnader, andre vil få mindre. Det er spesielt tre overordnede områder som er utfordrende. Det 

første er litteraturbudsjettet der det forventes økte kostnader pga. valutasvingniner samt at 

elektronisk litteraturtilgang har en utfordrende prisstruktur. Der er det en egen prosess som ser på 

bl.a. valutautfordringer og innkjøp. Det andre områder er innen EVU. Avlyste konferanser gir ingen 

inntekter, mens det påløper ordinære driftskostnader. Det tredje området er ekstra kostnader knyttet 

til noe mer overtidsbruk samt konsulenttjenester, fra bl.a. Safetec for bistand med risikovurderinger.  

 

Foilene viste avvik på en del områder der noe skyldes periodisering, men det er også en del mer-

kostnader det ikke var budsjettert med; overtid, konsulenttjenester for risikovurdering og utviklings-

arbeid i prorektors ledergruppe samt at det er usikkerhet knyttet til digitale løsninger ved eksamen. 

Det forventes også et inntektsbortfall på konferanser. På noen områder forventes det et mindre-

forbruk; reiser og ingen bruk av eksamensvakter. På spørsmål fra tillitsvalgte, svarte controller at det 

er vanskelig å forutse hvordan det totale kostnadsbildet blir i år og hvorvidt hele utdanningsområdet 

vil bli sett under ett og hva som evt. vil påvirke budsjettene i 2021. Noen aktiviteter kan forskyves til 

høsten, mens andre blir utsatt lenger frem i tid. Så langt er det ingen grunn til bekymring, men 

litteraturkostnadene er uforutsigbare og det er nedsatt en gruppe som ser på en mulig styringsmodell 

for 2021. Prorektor Bjarne Foss og fakultetene er koblet på arbeidet. Losam vil få fortløpende 

informasjon om arbeidet. 

 

Sak 16/20: Status beredskapsarbeidet (informasjon/drøfting) 

Muntlig orientering ved prorektor. 

NTNU er fortsatt i beredskap og sentral beredskapsledelse under organisasjonsdirektøren har møter 

2 ganger i uken. Et fokusområde er beskrivelser av scenarier og hvordan driften påvirkes av sentrale 

myndigheters inkl. KDs føringer for sektoren.   
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Noen laboratorier/verksteder med kritisk infrastruktur er tilgjengelige (eks. innen enkelte helse- og 

teknologiområder). Hjemmekontor er fortsatt det normale og all undervisning på campus er avlyst 

resten av vårsemesteret. Fra 27. april blir studentene fysisk utestengt fra campus med mindre de har 

en godkjent tilgang fra instituttstyrer. Situasjonen fremover er uavklart og NTNU avventer videre 

signaler. 

 

Tillitsvalgte er tilfreds med at det arbeides med scenariotenkning og de er alle opptatt av de 

utfordringer manglende forutsigbarhet for hjemmekontor innebærer. De ba ledelsen vurdere om det 

er mulig å gi en dato frem i tid hvor det garanteres at situasjonen med hjemmekontor fortsatt opprett-

holdes og om det er mulig å se på en differensiering i forhold til gradvis åpning av campus. Men 

noen ansatte har også uttrykt bekymring for at campus åpnes for tidlig. 

  

Videre ba de tillitsvalgte om at ledere med personalansvar legger en enda større innsats i å ta kontakt 

med de ansatte enkeltvis for å høre status, ikke bare faglig, men også hvordan hjemmekontor 

fungerer for den enkelte både fysisk og psykososialt. I tillegg ble det uttrykt ønske om å se på om det 

er noe Bedriftshelsetjenesten kan bidra med. De påpekte også at de er behov for mer antibac ute i 

lokalene samt at renholdet på Moholt ikke er tilstrekkelig.  

 

NTNU må forholde seg til de sentrale føringer, men prorektor tar med seg innspillene fra de 

tillitsvalgte. Prorektors ledermøte er også opptatt av de ansattes sosiale situasjon og har aktivisert 

vernelinjen samt HMS-koordinatorene. Prorektor oppfordret de tillitsvalgte til å komme med innspill 

og problemstillinger utenom møtene i Losam BU. 

 

Sak 17/20: Medbestemmelse/medvirkning i Losam og årshjul (informasjon/drøfting)  

Sakspapir: Møteplan/årshjul – våren 2019 av 19.02.20 (vedlagt) 

 

Hvilke saker skal behandles i Losam i vår? Jfr. NTNUs tilpasningsavtale til Hovedavtalen.  

«Det skal på årets første møte i hvert LOSAM avtales hvordan medbestemmelsen i forbindelse med 

informasjons- og drøftingssaker skal praktiseres. Følgende skal minimum behandles: - Årshjul og 

møteplan (plan for behandling av ulike saker gjennom året) - Evaluering og evt. tiltak vedrørende 

medvirkning på institutt-/avdelingsnivå». 

 

Tillitsvalgte ba om at ARK-undersøkelsen opprettholdes som sak i Losam 27.5.20. Losam ønsker å 

holdes orientert om framdriften i oppfølging av undersøkelsen i de ulike avdelinger, seksjoner og 

faggrupper (resultatenheter). De tillitsvalgte påpekte at det er viktig å få en oversikt, også for 

erfaringsutveksling samt å holde trykket oppe på bevaring av arbeidsmiljøet. 

Møteplanen revideres etter innspill og status beredskap tas inn på alle kommende møter. 

 

Sak 18/20: Eventuelt 

a) Grøm orienterte om at det arbeides med utlysing av den nye stillingen som seksjonssjef etter 

sammenslåing av faggruppene LS og MMS. Det har vært avholdt allmøte for ansatte ved 

faggruppene der forslag til kunngjøringstekst ble gjennomgått. Losam vil få kunngjøringsteksten til 

uttalelse i løpet av noen dager. 

 

b) Det settes opp et ekstra møte i begynnelsen av mai for å se på signaler fra myndighetene i neste 

uke samt for evt. å forhandle om utvidet bruk av overtid ved avd. for studieadm. 


